

REF.: Otorga patrocinio a Conferencia "El rol de la Comunidad y su aporte para la construcción de oportunidades educativas para la infancia".

SANTIAGO, 23 JUL 2012

VISTOS:

La Ley N° 17.301, que crea la Junta Nacional de Jardines Infantiles; la Ley N° 18.575, Orgánica Constitucional de Bases Generales de la Administración del Estado cuyo texto refundido, coordinado y sistematizado fuera fijado por el DFL 1/19.653 de 2000, del Ministerio Secretaría General de la Presidenciala; la Ley N° 19.880, que establece bases de los procedimientos administrativos que rigen los actos de los órganos de la Administración del Estado; los Decretos Supremos 1574, de 1971 y 293 de 2011, todos del Ministerio de Educación; la Resolución 1.600 de 2008, de la Contraloría General de la República; carta de don Sergio Molina Silva, en representación de la Fundación Microfinanzas y Desarrollo, de fecha 20 de junio de 2012; el Memorándum Nº 015/150 de 6 de julio de 2012, de la Directora (TP)del Departamento Técnico y demás normas pertinentes.

CONSIDERANDO:

1. Que, en junio de 2012, se recepciona en esta Institución carta de don Sergio Molina Silva, a través de la cual solicita el patrocinio de la Junta Nacional de Jardines Infantiles para la Conferencia "El rol de la Comunidad y su aporte para la construcción de oportunidades educativas para la infancia", organizada por la Fundación Microfinanzas y Desarrollo.

2. Que, la Directora (TP) del Departamento Técnico de la Junta Nacional de Jardines Infantiles a través del Memorándum № 015/150 de 6 de julio de 2012 informa acerca de los exponentes y organizadores de esta actividad y los antecedentes de ella, señalando que si bien la temática aborda aspectos educacionales de niños y niñas de hasta 8 años, resulta interesante patrocinar esta conferencia, pues incluye el grupo de edades al que esta Institución brinda Educación Parvularia integral y se concentra en sectores de alta vulnerabilidad social.

3. Que, es necesario dictar el

correspondiente acto administrativo.

Junta Nacional de Jardines Infantiles Departamento Fiscalía Marchant Pereira N° 726, Providencia Fono (56-2) 654 50 00 www.junii.cl

RESUELVO:

PATROCÍNASE la Conferencia "El rol de la Comunidad y su aporte para la construcción de oportunidades educativas para la infancia", organizada por la Fundación Microfinanzas y Desarrollo a realizarse el 9 de agosto de 2012.

ANÓTESE, COMUNÍQUESE, ARCHÍVESE.

VICEPRESIDENTA

EJECUTIVA MARIA FRANCISCA CORREA ESCOBAR

JUNEA NACIONAL DE JARDINES INFANTILES

MXGA/PVA/MCR/GVA/IA Distribución:

- Vicepresidencia Ejecutiva.

- Departamento Técnico.

- Departamento Fiscalía.

- Oficina de Partes.